[image: image1.png]

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.05.2012
	№
	26

О внесении изменений в Постановление главы городского поселения Московский от
18.10.2010 №30 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального
земельного контроля на территории городского поселения Московский Ленинского
муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 №689 «О государственном земельном контроле», Письмом Роснедвижимости от 20.07.2005 №ММ/0644 «О взаимодействии органов государственного земельного контроля с органами муниципального земельного контроля», с учетом протеста заместителя Видновского городского прокурора от 30.03.2012 №7-02/2012, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Московский Ленинского муниципального района от 06.02.2006г. №3/4,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения Московский Ленинского муниципального района, утвержденное Постановлением главы городского поселения Московский от 18.10.2010 №30 (в редакции Постановления главы городского поселения Московский от 06.07.2011 №25), следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте «а» части 1 раздела 3 слово «организации» заменить словом «проверки»;
1.2. Часть 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«2. В плане работ по муниципальному земельному контролю указываются следующие сведения:
а)
адреса земельных участков, наименования юридических лиц (их филиалов,
представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества
индивидуальных предпринимателей, граждан, деятельность которых подлежит плановым
проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей, граждан
и места фактического осуществления ими своей деятельности;
б)
дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
в)
цель и основание проведения каждой плановой проверки;
г)
наименование органа муниципального земельного контроля, осуществляющего
конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами муниципального

земельного контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов;
д) участие в проверке представителей других заинтересованных органов, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан.»;
1.3.
Пункт 3 части 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«3) адреса земельных участков, наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, гражданина, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей, граждан и места фактического осуществления ими деятельности;»;
1.4.
Часть 2 раздела 6 дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального земельного контроля;
  8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином необходимо для достижения целей и задач проведения проверки.»;
1.5.
Раздел 7 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
1)
выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю,
гражданину об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о
проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда
животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и
юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других
мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
2)
принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению,
предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по
привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Московский Ленинского муниципального района.
Глава городского поселения
СИ. Смолий
Разослать: в дело ~ 2 экз., Дубининой М.В., Мутовкину А.Н., Волкову Д.Б., Самсоновой Ю.И.
Согласовано:

 и